ПРОТОКОЛ

«27» августа 2020 г.                    06/02-03-8

заочного заседания Учебно-методической комиссии

по УГСН 02.00.00 Компьютерные и информационные науки

Председатель — А.Б. Дегтярев.

Секретарь — М.В. Якимук.

Голосовали: 7 из 12 членов Учебно-методической комиссии: доцент Кафедры иностранных языков

в сфере математических наук и информационных технологий О.С. Ильченко; профессор Кафедры

управления медико-биологическими системами А.Ю. Утешев; ассистент Кафедры информатики

В.А. Костин; старший преподаватель Кафедры информатики Н.Ю. Ловягин; доцент Кафедры

параллельных алгоритмов Д.М. Лебединский; профессор Кафедры теории управления

Е.Д. Котина; обучающийся бакалавриата третьего года обучения по направлению «02.03.02

Фундаментальная информатика и информационные технологии» И.Н. Николаева.

Кворум: Есть.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Формирование учебно-методической документации (далее – УМД) для образовательных

программ приема следующего учебного года.

1. СЛУШАЛИ: Формирование учебно-методической документации (далее – УМД) для

образовательных программ приема следующего учебного года.

Основание: приказ первого проректора по УМР М.Ю. Лавриковой от 20.07.2018 №7293/1.

ВЫСТУПИЛИ: Председатель УМК профессор Кафедры компьютерного моделирования и

многопроцессорных систем А.Б. Дегтярев — посредством корпоративной электронной почты

направил членам УМК на экспертизу проекты РПД основных образовательных программ

бакалавриата СВ.5162.2020 «Технологии программирования»  по направлению подготовки

02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных систем,

магистратуры ВМ.5786.2020 «Цифровые технологии и системы» по направлению 02.04.02

Фундаментальная информатика и информационные технологии, бакалавриата СВ.5003.2020

«Программирование и информационные технологии» по направлению 02.03.02 Фундаментальная

информатика и информационные технологии, магистратуры ВМ.5827.2020  «Распределенные

вычислительные технологии» по направлению 02.04.02 Фундаментальная информатика и

информационные технологии, магистратуры ВМ.5665.2020  «Математическое обеспечение и

администрирование информационных систем» по направлению 02.04.03 Математическое

обеспечение и администрирование информационных систем, бакалавриата СВ.5001.2020

«Математика и компьютерные науки» по направлению 02.03.01 Математика и компьютерные

науки.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ: за: 7, против: 0, воздержались: 0.

РЕШИЛИ: содержание и применяемые педагогические технологии представленных на экспертизу

рабочих программ учебных дисциплин соответствуют целям подготовки по основным

образовательным программам бакалавриата СВ.5162.2020 «Технологии программирования»  по

направлению подготовки 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование

информационных систем, магистратуры ВМ.5786.2020 «Цифровые технологии и системы» по

направлению 02.04.02 Фундаментальная информатика и информационные

технологии,бакалавриата СВ.5003.2020  «Программирование и информационные технологии» по

направлению 02.03.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии,

магистратуры ВМ.5827.2020  «Распределенные вычислительные технологии» по направлению

02.04.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии, магистратуры

ВМ.5665.2020 «Математическое обеспечение и администрирование информационных систем» по

направлению 02.04.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных

систем, бакалавриата СВ.5001.2020  «Математика и компьютерные науки» по направлению

02.03.01 Математика и компьютерные науки, а также уровню требований к образовательным

программам СПбГУ. Одобрить представленные рабочие программы дисциплин по

образовательным программам СВ.5162.2020 «Технологии программирования»  по направлению

подготовки 02.03.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных систем,

ВМ.5786.2020 «Цифровые технологии и системы» по направлению 02.04.02 Фундаментальная

информатика и информационные технологии, СВ.5003.2020  «Программирование и

информационные технологии» по направлению 02.03.02 Фундаментальная информатика и

информационные технологии, ВМ.5827.2020  «Распределенные вычислительные технологии» по

направлению 02.04.02 Фундаментальная информатика и информационные технологии,

ВМ.5665.2020  «Математическое обеспечение и администрирование информационных систем» по

направлению 02.04.03 Математическое обеспечение и администрирование информационных

систем, СВ.5001.2020 «Математика и компьютерные науки» по направлению 02.03.01 Математика

и компьютерные науки согласно Приложению.

Председатель  А.Б. Дегтярев

Секретарь  М.В. Якимук